INDICAÇÃO Nº 058/2021

DOUGLAS ANDRÉ FRESCHI CRUZ, Vereador desta
CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

ESTUDO PARA RUA JOÃO CANTAREIRO SERRANO TORNAR-SE SENTIDO
ÚNICO

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que a referida Rua o transito é
intenso, pois veículos que vem pelas Rodovias de outras cidades passam por aí.

CONSIDERANDO que muitos desses motoristas não

têm o devido cuidado levando em conta que estão dentro do perímetro urbano.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

providencie o mais rápido possível um estudo junto aos órgãos competentes um
estudo para tornar a Rua João Cantareiro Serrano mão única, dando assim mais
segurança aos moradores dessa localidade e aos motoristas que ali trafegam.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                        CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 17 de junho de 2021.

DOUGLAS ANDRÉ FRESCHI CRUZ
Vereador